Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3808/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes que proceda a
estudos para colocação de
defensas metálicas até a
rotatória no final da Rua Tupis
no bairro Jardim Paulista;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
estudos para colocação de defensas metálicas até a rotatória no final da Rua
Tupis no bairro Jardim Paulista.

Justificativa:

Munícipes e usuários do local reivindicam por melhorias no trecho

da Rua Tupis para implantação de defensas metálicas até a rotatória, deixando
apenas passagem para pedestres. Vários munícipes informaram que alguns
motoristas imprudentes não fazem o retorno no local correto e cortam caminho
no meio da avenida, trazendo risco de acidentes, por isso solicitam essa
melhoria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Julho de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Trecho para continuação da defensa metálica)